Maslahat ini mengacu terhadap pemeliharaan terhadap lima hal: agama,

jiwa, akal, keturunan dan harta.

Kehidupan dunia ditegakkan atas lima pilar tersebut, tanpa terpeliharanya

kelima hal ini tidak akan tercapai kehidupan manusia yang luhur secara sempurna .

Sebagian ulama di antaranya Imam Syihabuddin Al-Qarafi (w. 1285 M./684H.)

menambahkan satu kebutuhan lagi yaitu, kehormatan. Sehingga dengan kata lain,

tujuan puncak ajaran Islam bisa dinamakan tujuan-tujuan primer (Al-Maqashid Ad-

Dharuriyyah). Kemuliaan manusia tidak bisa dipisahkan dari pemeliharaan kelima

atau enam hal ini. Abu Zahrah menjelaskan sebagai berikut: